
年 間 行 事
　四季を感じていただけるように、年間を通しさまざまな行事を
行っております。『夏祭り』『文化祭』では、利用者様のご家族や
地域の方々など多数の方にご来設いただいております。また、行事
食も充実しており、利用者様よりご好評をいただいています。

　 老健とわだ 家族会
　家族会では、会員の皆様と施設との、相互交流・介護
保険の説明会・家族介護教室を開催しております。これ
からも皆様と共に支えあい「老健とわだに関わる全ての
人の心が心地よくなる施設」を目指してまいります。

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：http://sgtowada.blog36.fc2.com/

洞内小学校

至芋久保
至立崎

〒034-0107
十和田市大字洞内字長田６０-６
℡：0176-27-3131 [代表]　0176-27-3133 [通所リハ]
Fax：0176-27-3139

Ｅ-mail：jimu-towada@sg-miyagikai.or.jp

駐
在
所

バ
ス
停

ホームページQRコード

交通機関

バ　　ス・・・十和田観光電鉄　洞内バス停より徒歩10分

タクシー・・・十和田中央より10分、十和田七戸駅より20分
※お車でお越しの際、国道から当施設へ左折や右折する際は早めのウインカーで曲が
　り、またお帰りになる際は余裕を持って国道へ合流しますようお願いします。

当グループでは一緒に働いて頂ける方を募集しておりま
す。ボランティアから正職員まで幅広く承っております。
詳細は左記QRコードにてご確認ください。

◆施設見学や通所無料体験承っております◆
至森田野

ロ
ー

ソ

ン

十

和

田

池

ノ

平

店

J
A
大
深
内
支
店

大
深
内
郵
便
局

至五十貫田

介護老人
保健施設

と わ だ

至
十
和
田
市
内

至
七
戸
町
・
青
森
市

１月

２月

３月

４月

５月

６月

７月

８月

10月

９月

11月

12月

初詣・新年会

節分

・バレンタイン

感謝祭・外食会

お花見

・雪の回廊

八戸シーガルビュー外食会

・さくらんぼ狩り

つつじ見学

＆外食会

浅虫水族館
・バーベキュー

開設記念祭
・夏祭り・外食会

秋祭・敬老会
・ダリア園・ぶどう狩り

紅葉ドライブ

・収穫祭

文化祭

クリスマス

・忘年会

地域と

ともに

国道4号

介 護 老 人 保 健 施 設

社会福祉法人 みやぎ会



介護老人保健施設とわだ では
専門スタッフによるリハビリテーション・看護・食事

(栄養指導)等のサービスを提供し、心身諸機能の改善や
日常生活行動の向上を図る等の、総合的なケアサービスを
行っています。各種行事（季節の行事、誕生会等）、レクリ
エーションを実施して楽しく快適に過ごして頂けるように
支援しています。

医療機関と自宅との中間施設としての役割を持ち、日常
生活向上の訓練（リハビリテーション）を行い、ご利用者様の
在宅復帰を支援します。介護されているご家族様の都合などに
より、一時的に在宅生活が困難となった場合などに短期間施設
に、お預かりするサービスも提供しています。

施設へ通っていただき、リハビリテーションを受けることで
心身機能の維持・回復を図り、可能な限り在宅において、
自立した生活を継続できるよう支援します。

ホームヘルパーならではの
行き届いたサービスで日常生活を
お手伝い致します。朝晩、
短時間のご利用はもちろん、
お盆・正月もご利用頂けます。

作業療法士･理学療法士･言語聴覚士がご本人･ご家族の
意向を伺いながら、日常生活をより円滑に送ることが出来る
ように、専門的な視点からアプローチ致します。

経験豊かな介護スタッフが24時間常駐し、サービスを提供
しております。訪問介護など、各種介護保険サービスの利用
により、安心した生活をお送りいただけます。
窓からは、広大な緑地が望め快適な立地となっております。

担当地域の在宅高齢者とご家族様の在宅介護などに関する
相談に応じ、保健･福祉サービスが利用できるよう医療･行政･
サービス提供機関など連絡調整を行います。担当地域の
地区毎での「地域いきいき教室」を開催しています。

介護支援専門員(ケアマネジャー)が、ご本人様、ご家族様と
ご相談の上、ご本人様に適した居宅介護支援サービス計画
(ケアプラン)を作成いたします。
介護サービスを受けるための「要介護認定」の申請代行を

行います。


